
Pag. 1 di 1 

 

 CITTA’  di  ORTONA 
Medaglia d’oro al valor civile 

 

PROVINCIA DI CHIETI 
 

 

 
DETERMINAZIONE n. 595 del 07/07/2011 

 
 
OGGETTO: Dipendente Cocciola Massimo. Presa d’atto parere in merito all’istanza per 

riconoscimento infermità dipendenti da causa di servizio. 
 

L’anno duemilaundici il giorno 7 del mese di luglio 
 

IL DIRIGENTE  

 
Su conforme incarico conferito al sottoscritto dal Sindaco con decreto n. 16 del 31-12-2010; 
RICHIAMATE le norme contenute negli articoli del  D.Lgs. 18-08-2000, n. 267; 
VISTA la delibera consiliare n. 132 del 20-12-2010 di approvazione del bilancio di previsione 2011; 
VISTA la delibera della G.M. n. 5  del 24-1-2011 di attribuzione del PEG per l’esercizio 2011; 
PREMESSO che il Sig. Cocciola Massimo, nato ad Ortona il 3 agosto 1960, dipendente a tempo 
indeterminato di questo Ente, con il profilo professionale di “Istruttore Informatico”, Cat. C, con 
istanza acquisita al Prot. n. 28679 del 29.12.2009, aveva chiesto il riconoscimento di infermità 
dipendenti da causa di servizio; 
VISTO il D.P.R. n. 461 del 29 ottobre 2001, che regola i procedimenti per il riconoscimento delle 
infermità dipendenti da causa di servizio; 
CONSIDERATO che ai sensi della citata normativa, l’Ente ha provveduto ad inoltrare l’istanza alla 
Commissione Medica di Verifica presso il Dipartimento Provinciale di Chieti del Ministero 
dell’Economia e delle Finanze, che con verbale Mod. BL/B n. 2377 in data 14.4.2010, ha 
riconosciuto l’esistenza delle infermità denunciate dall’interessato; 
CHE con nota n. 11172 del 1°.6.2010, il succitato verbale, è stato inviato al Comitato di Verifica per 
le Cause di Servizio presso il Ministero dell’Economia e delle Finanze, competente ad esprimere il 
parere in merito alla effettiva dipendenza di infermità da causa di servizio, ai sensi del citato DPR; 
CHE lo stesso Comitato, con nota prot. 1096/2011 in data 10.06.2011, ha trasmesso il proprio parere 
n. 29562/2010, adottato nella seduta n. 41/2011 dell’1.06.2011, con il quale le infermità denunciate 
dall’interessato NON sono state riconosciute come dipendenti da causa di servizio; 
CHE occorre prendere atto di detto parere; 
 
 

DETERMINA 

 
1. Prendere atto ed accettare il parere espresso dal Comitato di Verifica per le Cause di Servizio 

presso il Ministero dell’Economia e delle Finanze, con provvedimento n. 29562/2010 adottato 
nella seduta n. 41/2011 del 01.06.2011, che non ha riconosciuto come “dipendenti da fatti di 
servizio” le infermità “omissis” denunciate dal dipendente Sig. Cocciola Massimo; 

2. Trasmettere il presente provvedimento al dipendente in oggetto. 
 
 

Il Compilatore 
(ds) 

 

IL DIRIGENTE 1° SETTORE 
(Dott. Domenico Galanti) 

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 
 
 

1° SETTORE 

Affari Generali e Istituzionali 
Ufficio Personale 


